Campus Universitário, Rua Luis Fernando Hastreiter, 180, Bairro Centenário,

São Bento do Sul – SC  89283-081

Fone: (47)36470069 (DTI)

Universidade Do Estado de Santa Catarina – UDESC
Centro de Ensino do Planalto Norte – CEPLAN
Departamento de Sistemas de Informação - DSI

Universidade Do Estado de Santa Catarina – UDESC
Centro de Ensino do Planalto Norte – CEPLAN

Departamento de Tecnologia Industrial - DTI

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM VISITA TÉCNICA

Declaramos para os devidos fins, que os alunos abaixo relacionados, do curso de Engenharia de

Produção – Habilitação Mecânica, deste Centro e do Departamento de Tecnologia Industrial,

participaram da Visita Técnica realizada em 16/04/2024, com início às 13h00 e término às 16h00, na

Fábrica da BMW Group, que fica localizada na cidade de Araquari/SC.

NOME Matrícula

Allison Eduardo Goetler  2070412122

Bruno Alexi Kohut 2070422032

Guilherme Bertoli Telma 2070412102

Julio de Souza Lima 2070421819

Karin Rocha Lima 2070411823

Marlon Otto Stafin 2070412119

Thiago Felipe Reinart 2070421617

Thiago Ferraz dos Santos 2070411839

Tulio Vinicius Leite 2070411813

Felipe Roiko Gugelmin 2070411719

É o que nos cumpre declarar.

São Bento do Sul,  29 de abril de 2024.

Kamila Kazmierczak Ernesto Augusto Garbe

Professora da Disciplina Chefe do Departamento

Assinado digitalmente Assinado Digitalmente

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

14
35

6/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

57
B

5C
I3

.

4

Assinaturas do documento

Código para verificação: N57B5CI3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ERNESTO AUGUSTO GARBE (CPF: 037.XXX.489-XX) em 29/04/2024 às 23:17:53
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:44:36 e válido até 30/03/2118 - 12:44:36.

(Assinatura do sistema)

KAMILA KAZMIERCZAK em 30/04/2024 às 18:00:21
Emitido por: "SGP-e", emitido em 22/04/2021 - 17:37:02 e válido até 22/04/2121 - 17:37:02.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTQzNTZfMTQzODVfMjAyNF9ONTdCNUNJMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00014356/2024 e o código
N57B5CI3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.